

Formandens beretning

Årsmødet i Dansk Hovedpine Selskab 2008 blev afholdt på Glostrup Hospital den 7. oktober, hvor emnet var "Migraine and hormones". Der var cirka 50 deltagere. Professor Anne MacGregor, London Migraine Clinic, gav en glimrende oversigt over emnet set fra en neurologisk synsvinkel, hvorefter Professor Rosella Nappi, University of Pavia, Italy, belyste emnet set med "gynækologiske briller". Der var efterfølgende en livlig diskussion bl.a. omkring behandlingsmæssige aspekter og risikoen for stroke hos disse patienter. Den faglige del af mødet blev afsluttet med frie foredrag udvalgt fra de indsendte abstracts.

Dansk Hovedpine Selskab og Dansk Hovedpinecenter, Glostrup afholdt den 8. juni 2009 et 1-dags kursus på Glostrup Hospital i Hovedpinesygdomme for læger fra alle 3 søjler. Der var stor interesse for det klinisk orienterede kursus med praktiske patientdemonstrationer og interviews iblandet mere teoretiske opdateringer især vedrørende udredning og behandling. Der var 44 deltagere. Der er planer om at afholde disse kurser en gang årligt fremover.

Abonnementet til papirudgaven af Cephalalgia har i flere år været til diskussion, da det er en stor udgift for selskabet. Det er nu blevet muligt at erstatte papirudgaven, som koster cirka 1200 kr. årligt, med en elektronisk adgang til tidsskriftet, som koster cirka 530 kr. årligt. Alle medlemmer er blevet spurgt om, hvorvidt de ønsker papir eller elektronisk udgave. Alle har endnu ikke meldt tilbage, men vi forventer, at en stor del af vore medlemmer vil vælge den elektroniske form til glæde for miljøet og selskabets økonomi. Bestyrelsen i DHS og et ekspertudvalg har i årets løb arbejdet videre med det danske referenceprogram for hovedpine og ansigtssmerter. Arbejdet er nået langt og det forventes, at det kan afsluttes i vinteren 2009. Det planlægges, at referenceprogrammet lægges ud på DHS og DNS hjemmesider mhp. kommentarer inden endelig trykning. Selskabet har aktuelt 86 medlemmer.

Selskabets hjemmeside har ændret navn til www.dhos.dk.

Aftalen med Lægeforeningen vedrørende Fællessekretariatet er forlænget.

Beretninger fra selskabets repræsentanter i internationale organisationer, fonde mv.

International Headache Society

Der har ikke været afholdt IHS-møder i det forgangne år, men næste Council møde afholdes ved IHS-kongressen i Philadelphia til september. Messoud Ashina er netop blevet valgt til board of trustees i IHS (bestyrelsesmedlem) med virkning fra september. Et stort tillykke til Messoud.

European Headache Federation

Der har ikke været officielle møder for alle formænd siden London 2008 (refereret ved sidste årsmøde). Rigmor Jensen er blevet valgt til 2. president in elect og deltager i Executive Committee Meetings vedrørende organisering af den næste kombinerede EHF - Migraine Trust kongres i Nice, oktober 2010 samt af Headache Summer Schools, der nu er blevet udvidet med E-learning-plattform og videooptagelser af alle sessions til brug for undervisning i 3. lande.

Skandinavisk Migræne Selskab

Ingen møder.

Fonde

Der blev ved årsmødet 2008 uddelt rejselegater fra Cool Sorption Fond på 12.500 kr til Sohail Asghar og 12.500 kr til Julie Carøe samt 50.000 kr til Lisette Wilumsen fra Horton legatet.

Fonden for Hovedpineforskning uddelte ikke legat i år.